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Dzisiaj w obu kętrzyńskich jednostkach Straży Granicznej odbyły się
uroczyste obchody 98. rocznicy odzyskania przez Polskę
Niepodległości. To święto ma znaczenie szczególne, ponieważ w tym
dniu składamy hołd bohaterom, którzy poświęcili życie za niepodległą
Polskę.

Na  uroczystej  zbiórce  oprócz  zaproszonych  gości  zebrało  się  kierownictwo,
funkcjonariusze  i  pracownicy  Warmińsko–Mazurskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  i
Centrum  Szkolenia  Straży  Granicznej.  Funkcjonariusze  tych  jednostek  otrzymali
mianowania na wyższe stopnie służbowe oraz wyróżnienia. Gospodarzami uroczystości
byli:  Komendant  Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  płk  SG Tomasz
Semeniuk oraz płk SG Michał Stachyra Komendant Centrum Szkolenia Straży Granicznej.

W trakcie uroczystości Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej
płk  SG  Tomasz  Semeniuk  pogratulował  wszystkim  odznaczonym,  wyróżnionym  oraz
mianowanym na wyższe stopnie w korpusach osobowych Straży Granicznej.

Dzień 11 listopada jest również Dniem Służby Cywilnej. Decyzją Komendanta Głównego
Straży  Granicznej,  dzień  ten  obchodzony  jest  również  jako  Dzień  Pracownika  Straży
Granicznej. Z tej okazji, płk SG Tomasz Semeniuk wręczył wyróżnionym pracownikom
cywilnym  emblemat  pamiątkowy,  który  jest  wyrazem  uznania  i  podziękowania  za
współpracę i budowanie pozytywnego wizerunku formacji.

Emblematem został uhonorowany pierwszy Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału
Straży Granicznej mjr rez. SG Jan Olszewski.

Ponadto wręczono medale okolicznościowe „Za zasługi dla Niezależnego Samorządnego
Związku Zawodowego Funkcjonariuszy Straży Granicznej” oraz medale z okazji „25-lecia
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy Straży Granicznej”.
Wśród wyróżnionych byli Komendanci obu kętrzyńskich jednostek SG.

Na zakończenie akademii wysłuchaliśmy  pieśni patriotycznych, które pełniły rolę apelów,
dawały  nadzieję,  motywowały  do  działania  i  nawoływały  do  walki  o  Ojczyznę.
Zgromadzona  publiczność  gromkimi  brawami  nagrodziła  występ  „Kętrzyńskich
Słowików”.



Natomiast,  11  listopada  w  Olsztynie  odbyły  się  wojewódzkie  uroczystości  z  okazji
odzyskania przez Polskę niepodległości, w których uczestniczył Komendant Warmińsko-
Mazurskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  płk  SG Tomasz  Semeniuk.  Obchody  Święta
Niepodległości w Olsztynie rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji Ojczyzny w Bazylice
Konkatedralnej Świętego Jakuba. Pod Pomnikiem Wolności Ojczyzny odbyła się uroczysta
akademia.  Następnie  przedstawiciele  władz  wojewódzkich i  samorządowych,  szefowie
służb, a także reprezentanci poszczególnych organizacji  złożyli  kwiaty i  wieńce przed
tablicą pamiątkową Marszałka Józefa Piłsudskiego.

W Kętrzynie  główne uroczystości  odbyły  się  12  listopada pod Pomnikiem w Hołdzie
Poległym, Pomordowanym i Zamęczonym Polakom–Obrońcom Ojczyzny 1939-1956. W-
MOSG reprezentował Zastępca Komendanta Warmińsko-Mazurskiego Oddziału SG płk SG
Zbigniew Klimczyk.

Komendanci  PSG  W-MOSG  również  uczestniczyli  w  lokalnych  uroczystościach
listopadowych  m.in.  w  Braniewie,  Bartoszycach,  Górowie  Iławeckim  i  Gołdapi.
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